Dimana penelitian kualitatif (qualitative research) deskribtif adalah

suatu penelitian yang untuk mendeskripsikan dan menganalisis psikologi

perspektif Ibnu Sina.6

Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina mempunyai nama lengkap Abu ali al Husain bin Abdullah

bin al Hasan bin Ali bin Ibnu Sina, Ibnu Sina lahir sekitar abad ke-4 H,

tepatnya 370 H atau tahun 980 M, desa dekat dengan Bukhara (kini termasuk

wilayah Uzbekkistan) dan meninggal pada tahun 1037 M di usia 58 tahun. Di

Barat ia dikenal juga dengan nama Avicenna.7. pada masa sebuah dinasti

Persia di Asia Tengah. Ibunya dikenal dengan nama Setareh yang berasal dari

Bukhara.

kemampuannya untuk digunakan karena berbagai alasan.Namun, terlepas dari

apa yang sebagian besar diharapkan, data tersebut diterima oleh hati itu tidak

cukup untuk alasan 39

Kesimpulan

Ibnu Sina mempunyai nama lengkap Abu ali al Husain bin Abdullah

bin al Hasan bin Ali bin Ibnu Sina, Ibnu Sina lahir sekitar abad ke-4 H,

tepatnya 370 H atau tahun 980 M, desa dekat dengan Bukhara (kini termasuk

wilayah Uzbekkistan) dan meninggal pada tahun 1037 M di usia 58 tahun. Di

Barat ia dikenal juga dengan nama Avicenna.

Menurut Ibnu Sina jiwa sama dengan Roh. Menurutnya jiwa adalah

kesempurnaan awal, karena dengannya organisme menjadi sempurna